
 

 

 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 Al Sito web 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER N. 1 DOCENTE 
COLLAUDATORE E N. 3 UNITA’ DI PERSONALE DOCENTE CON FUNZIONI DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO ALLA 
PROGETTAZIONE TECNICA, ARCHITETTONICA, DEL SETTING D’AULA E DIDATTICA PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “AMBIENTI INNOVATIVI 4.0” Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi.– GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 
recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0005353/U del 30/06/2023 15:13II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 
«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 
progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli 
ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 
finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di 
traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 
gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
- Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – 
n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-
legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», 
che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano 
i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi 
con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 121.680,62; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 
e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0005353/U del 30/06/2023 15:13II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 
particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 3/6 in data 06/02/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Ambienti innovativi 4.0”, CUP D74D22004270006 , di avvalersi 

della collaborazione di. 3 unità di personale docente con funzioni di supporto tecnico operativo alla progettazione 
tecnica, architettonica, del setting d’aula e didattica per la realizzazione del progetto “ambienti innovativi 4.0”; 

 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 236/4 del 18/11/2021; 
 
CONSIDERATO il decreto di indizione della procedura prot. n. 5150 del 23/06/2023; 
 
CONSIDERATO l’Avviso interno di Selezione prot. n. 5153 del 23/06/2023 e successiva modifica prot. n. 5166 del 
23/06/2023; 
 
CONSIDERATO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 5344 del 30/06/2023 e il provvedimento di 
convocazione della Commissione prot. n. 5345 del 30/06/2023; 
 
CONSIDERATO il Verbale della Commissione prot. n. 5351 del 30/06/2023; 
 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0005353/U del 30/06/2023 15:13II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

 
 

 
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002   - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria:  

 

CANDIDATO  Profilo  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

De Lucia Monica  

1) Docente di supporto 

tecnico-operativo per 

l’allestimento degli 

ambienti e degli spazi, 

nonché di gestione della 

logistica interna degli 

spazi 

46 

Della Ratta Gabiele 

2) docente coordinatore e 

referente della 

progettazione 

metodologica-didattica 

dei nuovi ambienti; 

11,5 

Coletta Salvatore 

3) docente di supporto 

tecnico operativo per la 

progettazione 

architettonica degli spazi 

15 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è possibile avanzare reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 

della presente.   Ad esito, la graduatoria sarà resa definitiva per i successivi adempimenti d’Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       Dott.ssa Elisabetta Di Maio                

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0005353/U del 30/06/2023 15:13II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/

		2023-06-30T15:17:43+0200
	ELISABETTA DI MAIO




